
ZARZĄDZENIE NR 120/2014
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 1 września 2014 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2014 rok

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1), art. 222 ust. 4, 
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.2) oraz § 16 uchwały Nr 414/XL/2013 
Rady Miejskiej w Śremie z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Śrem na 2014 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 414/XL/2013 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2014 rok, 
zmienionej uchwałą Nr 431/XLII/2014 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
30 stycznia 2014 r., zarządzeniem Nr 14/2014 Burmistrza Śremu z dnia 
31 stycznia 2014 r., zarządzeniem Nr 18/2014 Burmistrza Śremu z dnia 
14 lutego 2014 r., uchwałą Nr 436/XLIII/2014 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 lutego 2014 r., uchwałą Nr 451/XLIV/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 27 marca 2014 r., zarządzeniem Nr 44/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 7 kwietnia 2014 r., uchwałą Nr 468/XLV/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 24 kwietnia 2014 r., zarządzeniem Nr 57/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 28 kwietnia 2014 r., zarządzeniem Nr 62/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 7 maja 2014 r., uchwałą Nr 491/XLVI/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 5 czerwca 2014 r., zarządzeniem Nr 73/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 6 czerwca 2014 r., uchwałą Nr 509/XLVII/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 26 czerwca 2014 r., zarządzeniem Nr 80/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 30 czerwca 2014 r., zarządzeniem Nr 88/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 18 lipca 2014 r., uchwałą Nr 512/XLVIII/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 24 lipca 2014 r., zarządzeniem Nr 109/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 12 sierpnia 2014 r., zarządzeniem Nr 113/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 25 sierpnia 2014 r., wprowadza się następujące zmiany:
1) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej – Plan 

dochodów, zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszego zarządzenia;
2) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej – Plan 

wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;
3) załącznik nr 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 

z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia;

Id: 109F5D07-2CA9-4A92-9AC9-C31308593127. Przyjęty Strona 1



4) zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej część A – Plan 
dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§ 3. Zarządzenie podlega opublikowaniu.

 
 Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 1072.

2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911.

Id: 109F5D07-2CA9-4A92-9AC9-C31308593127. Przyjęty Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 1 do zarządzenia
Nr 120/2014
Burmistrza Śremu
z dnia 1 września 2014 r.

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 -160,0072 720,00 72 560,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego75113 -160,0065 856,00 65 696,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 -160,0065 856,00 65 696,00

RAZEM DOCHODY -160,00114 911 712,44 114 911 552,44

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 109F5D07-2CA9-4A92-9AC9-C31308593127. Przyjęty Strona 3



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 2 do zarządzenia
Nr 120/2014
Burmistrza Śremu
z dnia 1 września 2014 r.

Administracja publiczna750 0,009 114 492,00 9 114 492,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 0,007 060 254,00 7 060 254,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 38 716,004 494 496,00 4 533 212,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -24 849,00380 000,00 355 151,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych
4140 -13 867,0070 000,00 56 133,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 0,00532 000,00 532 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 1 000,005 000,00 6 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -11 000,0012 000,00 1 000,00

Zakup usług pozostałych4300 10 000,00483 000,00 493 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 -160,0072 720,00 72 560,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego75113 -160,0065 856,00 65 696,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 -160,0033 482,24 33 322,24

Oświata i wychowanie801 0,0046 589 978,71 46 589 978,71

Szkoły podstawowe80101 77 519,0020 043 765,71 20 121 284,71

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów

publicznych

2830 6 410,250,00 6 410,25

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 46 937,0011 463 764,00 11 510 701,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 8 068,002 094 007,78 2 102 075,78

Składki na Fundusz Pracy4120 1 150,00298 782,18 299 932,18

Zakup materiałów i wyposażenia4210 2 740,00295 521,00 298 261,00

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 -6 410,2570 096,75 63 686,50

Zakup energii4260 10 909,00952 300,00 963 209,00

Zakup usług pozostałych4300 3 111,00340 326,00 343 437,00

Zakup usług dostępu do sieci Internet4350 29,008 676,00 8 705,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
4360 58,004 442,00 4 500,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej
4370 322,0021 090,00 21 412,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 4 195,00633 672,00 637 867,00

Gimnazja80110 -77 519,0010 384 702,00 10 307 183,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,00137 467,00 137 467,00

Stypendia dla uczniów3240 0,0013 858,00 13 858,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -46 937,005 507 853,00 5 460 916,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -8 068,001 008 939,00 1 000 871,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -1 150,00143 783,00 142 633,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -2 740,0096 864,00 94 124,00

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 0,0012 800,00 12 800,00

Id: 109F5D07-2CA9-4A92-9AC9-C31308593127. Przyjęty Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup energii4260 -10 909,00396 140,00 385 231,00

Zakup usług remontowych4270 0,0027 614,00 27 614,00

Zakup usług zdrowotnych4280 0,004 180,00 4 180,00

Zakup usług pozostałych4300 -3 111,00107 675,00 104 564,00

Zakup usług dostępu do sieci Internet4350 -29,001 151,00 1 122,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
4360 -58,001 980,00 1 922,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej
4370 -322,008 940,00 8 618,00

Podróże służbowe krajowe4410 0,00400,00 400,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 -4 195,00323 064,00 318 869,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 0,002 600,00 2 600,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146 0,00178 371,00 178 371,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0077 141,00 77 141,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0047 859,00 47 859,00

Podróże służbowe krajowe4410 0,0025 638,00 25 638,00

Pozostała działalność80195 0,00720 983,00 720 983,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0050 691,00 50 691,00

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 0,0022 129,00 22 129,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00150 703,00 150 703,00

RAZEM WYDATKI -160,00116 532 091,44 116 531 931,44

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 109F5D07-2CA9-4A92-9AC9-C31308593127. Przyjęty Strona 5



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik Nr 3 do zarządzenia
Nr 120/2014
Burmistrza Śremu
z dnia 1 września 2014 r.

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Spółki wodne01009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 1 415 000,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe60014 0,00 0,00 1 415 000,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja ul.Komorowskiego, Okulickiego i Grota Roweckiego 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4151P ul. Chłapowskiego w
Śremie

0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja drogi powiatowej w Bodzyniewie 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego75415 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 108 224,00 10 283 756,00 0,00 6 410,25

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 1 911 751,00 0,00 6 410,25

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 410,25

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 911 751,00 0,00 0,00

Id: 109F5D07-2CA9-4A92-9AC9-C31308593127. Przyjęty Strona 6



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 71 442,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 6 012 403,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00

Przedszkola specjalne80105 0,00 0,00 36 782,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 36 782,00 0,00 0,00 0,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 0,00 0,00 0,00 136 993,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 136 993,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 2 122 609,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 122 609,00 0,00 0,00

Szkolnictwo wyższe803 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność80395 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla uczelni publicznej 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

80104 Przedszkola 0,00 0,00 71 442,00 6 112 403,00 0,00 0,00

Id: 109F5D07-2CA9-4A92-9AC9-C31308593127. Przyjęty Strona 7



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 600,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566 400,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 632 480,00

Żłobki85305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 480,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 480,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 35 356,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 35 356,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 35 356,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 617 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

Gospodarka odpadami90002 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 590,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 410,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 2 184 200,00 0,00 591 330,00 0,00 0,00 168 670,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 676 200,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 109F5D07-2CA9-4A92-9AC9-C31308593127. Przyjęty Strona 8



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla instytucji kultury 676 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 1 082 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 042 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 426 000,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja budynku Muzeum Śremskiego 0,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa zejścia do promenady przy Muzeum 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 426 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 1 330,00 0,00 0,00 118 670,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 1 330,00 0,00 0,00 0,00

dotacje na prace remontowe i konserwatorskie obiektów
zabytkowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 670,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

RAZEM WYDATKI 2 284 200,00 0,00 2 120 554,00 10 319 112,00 0,00 3 732 060,25

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 109F5D07-2CA9-4A92-9AC9-C31308593127. Przyjęty Strona 9



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 4 do zarządzenia
Nr 120/2014
Burmistrza Śremu
z dnia 1 września 2014 r.

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 -160,0072 720,00 72 560,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego75113 -160,0065 856,00 65 696,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 -160,0065 856,00 65 696,00

RAZEM DOCHODY -160,0011 331 976,44 11 331 816,44

Id: 109F5D07-2CA9-4A92-9AC9-C31308593127. Przyjęty Strona 10



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 -160,0072 720,00 72 560,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego75113 -160,0065 856,00 65 696,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 -160,0033 482,24 33 322,24

Oświata i wychowanie801 0,0052 819,71 52 819,71

Szkoły podstawowe80101 0,0052 819,71 52 819,71

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów

publicznych

2830 6 410,250,00 6 410,25

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 -6 410,2552 296,75 45 886,50

RAZEM WYDATKI -160,0011 331 976,44 11 331 816,44

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 109F5D07-2CA9-4A92-9AC9-C31308593127. Przyjęty Strona 11




